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Gesamtleiterin: Kirsten Lommen (lommen@bistum-muenster.de, Tel. 02821 721528) / Geschäftsführer: Patrick de Vries (devries@bistum-muenster.de, Tel. 02821 72150) 
 Team Nord Team Süd 
  HdF Emmerich 

02822 704570 
fbs-emmerich@bistum-
muenster.de 
 

 FBS Kleve 
02821 72320 
fbs-kleve@bistum-
muenster.de 

FBS Kalkar 
02824 97660 
fbs-kalkar@bistum-
muenster.de 

 FBS Geldern-Kevelaer 
02831 134600 
fbs-geldern@bistum-
muenster.de 

Einrichtungsleitungen Ute Tiepermann-Tepaß 
tepass@bistum-muenster.de 
02822 7045714 

 Ute Tiepermann-Tepaß 
tepass@bistum-muenster.de 
02821 723223 

Ursula Kertelge 
kertelge@bistum-muenster.de 

02824 976613 oder 02831 1346010 
FB 1:  
Partnerschaft - Ehe  
- Familie 

Fachbereichsleitungen Janine Maas 
maas-j@bistum-muenster.de 

 

Antje Freudenberg 
freudenberg@bistum-muenster.de 

Arbeitsbereichsleitungen 
AB 14-17 (Eltern und Kinder) 
 
 
 
Arbeit mit Familienzentren 

Katja  
Verhoeven-Lehmkuhl 
verhoeven-k@bistum-
muenster.de 

 Monika Döhmen 
doehmen@bistum-
muenster.de 

Monique Daniels 
daniels-m@bistum-
muenster.de 
 
 

Ursula Cloos 
cloos@bistum-muenster.de 
 

 Martina 
Babenhauserheide 
babenhauserheide@bistum-
muenster.de 
 

HPM-Dozentin (Eltern-Kind) Monika Döhmen  Andrea de Haan Bettina Jaspers  Aminah Aengenheyster 
Anne Göhre (KekS) 

FB 3:  
Gesundheit - Prävention 
- Ernährung 

Fachbereichsleitungen Silke Neumann 
neumann-s@bistum-muenster.de 

Julia Simmes 
simmes-j@bistum-muenster.de 

Arbeitsbereichsleitungen 
 
 
Schwerpunkte 

Petra Rüttermann 
ruettermann@bistum-
muenster.de 
AB 32/34 (Entspannung, 
Ernährung) 

 Astrid van Os 
van-os@bistum-muenster.de 
 
AB 32/34 (Entspannung, 
Ernährung) 

Christa Stockfleit 
stockfleit@bistum-
muenster.de 
AB 34 (Ernährung) 

 Judith Nowak 
nowak@bistum-
muenster.de 
AB 32/33/34 (Entspannung, 
Fitness, Ernährung) 

FB 5: 
Kultur - Kreativität 

Arbeitsbereichsleitungen 
AB 52 (Mode-Design) 

Susanne Corten 
corten@bistum-muenster.de 

Andrea Girnus 
girnus@bistum-muenster.de 

Verwaltung  Sibylle Lodewick 
Corinna Peters 

Karin Königs 
Eva Schürholt 

 

Tanja van Loock 
Heike Menstell 

 

Nicole van Bebber 
Johanna Tißen 
Nadin Willems 

Rezeptionsdienst  Nicole Wissink Hermann-Josef Eul Regina Mai 
Eva Klinkhammels 

Sonja Bos 

Raumpflege  Conny Klomfaß u. extern Ute Vehreschild u. extern extern extern 
Hausservice / -technik   Wladyslaw Pisarek 

 
 Klaus Hermsen 

Johannes Blehs 
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  Team Kreis 
  Kreisbildungswerk (KBW) Kleve 

kbw-kleve@bistum-muenster.de 
 

 Einrichtungsleitung Kirsten Lommen 
lommen@bistum-muenster.de 

 
FB 2: 
Religion - Persönlichkeit  
- Gesellschaft 

Fachbereichsleitung  
 

  Dr. Andrea Spans 
spans-a@bistum-muenster.de 
 

 

Arbeitsbereichsleitung 
AB 23-24 (Persönlichkeitsbildung, 
Umwelt, Gesellschaft) 
 

  Daniela Nawrot-Heinen 
nawrot-heinen@bistum-
muenster.de 

 

FB 4: 
Qualifizierung - 
Aus- und Weiterbildung  
- Ehrenamt 

Fachbereichsleitungen 
Schwerpunkte 

 Kirsten Lommen 
Qualifizierung, Sprachen 
 

Dr. Andrea Spans 
Qualifizierung, Ehrenamt 

Ute Krapohl-Leppers 
Kindertagespflegeausbildung 
 

Arbeitsbereichsleitung 
AB 41/42 (Qualifizierung) 
 

  Daniela Nawrot-Heinen 
nawrot-heinen@bistum-
muenster.de . 

 

FB 5: 
Kultur - Kreativität 

Fachbereichsleitung 
 

  Ute Krapohl-Leppers 
krapohl-leppers@bistum-
muenster.de 

 

Arbeitsbereichsleitung 
AB 51 (Literatur, Musik) 
 

  Daniela Nawrot-Heinen 
nawrot-heinen@bistum-
muenster.de 

   
 

Arbeitsbereichsleitung 
AB 53 (Kunst, Handwerk) 
 

Anette Krümmel-Matthäi 
kruemmel@bistum-muenster.de 

Verwaltung  Susanne Seelen, Karin Königs, Kerstin Jakobs  


